Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                          Ano 10  n.º 44       Brasília-DF, 22 de novembro de 2002
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SAA

CADERNO DE ATOS

   SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.º 085,  DE 18 DE NOVEMBRO DE 2002  - A Coordenadora-Geral de Recursos
Humanos da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério das
Comunicações, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria n.º 33, de 17 de
abril de 2002, publicada no Diário Oficial de 18 subsequente, resolve:

Remover, a pedido da Sede deste Ministério em Brasília-DF, a servidora GILDETE
DA SILVA SALES, Agente de Portaria, Classe “A”, Padrão III, matrícula SIAPE N.º 1029478,
para a Delegacia do Ministério das Comunicações no Estado de São Paulo. (Processo n.º
53000.006555/02).

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Recursos Humanos

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE GOIÁS

PORTARIA N.º 031,  DE 18 DE NOVEMBRO DE 2002 - O Delegado Interino da Delegacia do
Ministério das Comunicações no Estado de Goiás, no uso das atribuições que foram conferidas pela
Portaria nr ministerial nº 138 de 18/03/02, publicada no DOU de 19/03/02, resolve:

Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 44          Brasília-DF, 22 de novembro  de 2002

Boletim de Serviço 2

I - Designar os servidores abaixo nominados para comporem Comissão de Inventário
dos Bens Patrimoniais da Delegacia deste Ministério no Estado de Goiás:

- JOSÉ PRAXEDES PEREIRA DA SILVA –, - Presidente;
- DALAIR ANTÔNIA GUIMARÃES – Membro; e
- SINEDIA BATISTA DE JESUS – Membro

II - O Presidente será substituído pela servidora DALAIR ANTÔNIA GUIMARÃES,
em seus afastamentos ou impedimentos legais;

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

WELSON D’NIZ MACEDO E SILVA - Delegado Interino

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE PERNAMBUCO

PORTARIA N.º 024,  DE 11 DE NOVEMBRO DE 2002 - O Delegado Interino da Delegacia
Regional do Ministério das Comunicações no Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições e
tendo em vista o disposto na Portaria nº 153-SPOA/MC, de 24 de Outubro de 1998. resolve:

I - Designar os Servidores MARCOS JOSÉ GOMES GALVÃO, Agente
Administrativo, matrícula SIAPE 455078; JOÃO ANIBAL DO NASCIMENTO, Agente de
Vigilante, matrícula SIAPE 452197; MARIA DA PENHA DA S. OLIVEIRA, Datilógrafa,
matrícula SIAPE 452243, MANOEL OLÍMPIO NOGUEIRA, Motorista Oficial, matrícula
SIAPE 455301 e JOSITA BARBOSA DA SILVA, A.T.E., matrícula SIAPE nº 454860,
pertencentes ao quadro de pessoal desta Delegacia, para, sob a presidência do primeiro, constituírem
a Comissão que deverá inventariar os materiais em estoque no Almoxarifado da Delegacia
Supervisora do Ministério das Comunicações no Estado de Pernambuco e dos Bens Patrimoniais,
incluindo os Postos Avançados do MC nos Estados da Paraíba e Alagoas, existentes em 31 de
Dezembro de 2002, devendo apresentar resultado até o dia 10/01/2003.

    II - Fica designado a Servidora, SILVANA DE ARAÚJO ANDRADE, Ag.
Administrativo, matrícula SIAPE 454978 para substituir o Presidente da Comissão nos seus
impedimentos eventuais.

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOAQUIM CORRÊA DE OLIVEIRA - Delegado Interino

Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 44          Brasília-DF, 22 de novembro  de 2002

Boletim de Serviço 3

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO
FREDERICO JOSÉ DA SILVEIRA
MONTEIRO

1288453 RIO DE JANEIRO 21 a  23.11.02

FREDERICO JOSÉ DA  SILVEIRA
MONTEIRO

1288453 SALVADOR 17 a  19.11.02

JEFERSON FUED NACIF 1213352 RIO DE JANEIRO 18 a  19.11.02
LÚCIO DEMÉTRIO COSTI RIBEIRO 1350205 RIO DE JANEIRO 18 a  19.11.02
MAURÍCIO DE ALMEIDA ABREU 1215157 SÃO PAULO 21 a  22.11.02
ROQUE SEBASTIÃO LAGE 0027856 GOIÂNIA 14.11.02
ROQUE SEBESTIÃO LAGE 0027856 CAMPINAS 20 a  21.11.02

Brasília, 22 de novembro 2002

JOÃO MARIA PINHEIRO - Coordenador-Geral de Administração

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 44          Brasília-DF, 22 de novembro  de 2002

Boletim de Serviço 4

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Juarez Martinho Quadros do Nascimento

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Miraceli Dantas Cruz

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br